



عضو مشاور جمع سیاست‌گذاری رژیم صهیونیستی:

حمایت امریکا نبود، اسرائیل نمی‌توانست جنگ را ادامه بدهد

گفت و گو

نری زلیبیر / مصاحبه با CSIS

ترجمه: سید قاسم ذاکری، کانال تلگرامی «یک حرف از هزاران»

رهبر انقلاب اسلامی در آخرین بیانات خود پیرامون بحران غزه به نقش دولت امریکا در مدیریت صحنه، حمایت و شراکت همه‌جانبه با رژیم صهیونیستی پرداختند؛ ایشان در بخشی از بیانات خود به این گزاره تصریح کردند که: «اگر کمک‌های همه‌جانبه امریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد»؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین به این واقعیت اشاره داشتند که عملیات طوفان الاقصی یازدهم مسأله فلسطین را در صدر مسائل جهان اسلام قرار داد. حال بسیاری از ناظران سیاسی از جمله نری زلیبیر مشاور مجمع سیاستگذاری اسرائیل و همکار یاره وقت «مؤسسه واشنگتن برای سیاستگذاری در خاور نزدیک» نیز به این واقعیت اشاره کرده‌اند. زلیبیر در مصاحبه‌ای که در وبگاه مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی (CSIS) منتشر شده، عنوان می‌کند که اگر دولت بایدن در جنگ جاری در غزه گام‌های مهمی در حمایت از اسرائیل بر نمی‌داشت، اوضاع به‌طور اساسی به زیان اسرائیل تغییر کرده بود. در ادامه پاسخ‌های زلیبیر را می‌خوانید که از درون به سیاست‌های جنگی رژیم صهیونیستی پرداخته و آن را تحلیل کرده است:

۱. پشتیبانی حیاتی بایدن از اسرائیل

قطعاً بایدن تبدیل به محبوب‌ترین سیاستمدار در میان مردم یهودی در اسرائیل شده است. میزان توجه بایدن به اسرائیل، اقدامات و سرعت عمل وی در دفاع از اسرائیل مورد توجه یهودیان در اسرائیل قرار گرفته است.

اگر دولت بایدن گام‌های مهمی در حمایت از اسرائیل بر نمی‌داشت، اوضاع به‌طور اساسی با وضعیتی که اکنون در آن قرار گرفته‌ایم متفاوت شده و اوضاع [به زیان اسرائیل] تغییر کرده بود. در اسرائیل به‌صورتی فزاینده حتی در میان فرارست‌گرایان تندرو (که تا همین چند هفته پیش درباره مسائل مختلف علیه دولت بایدن حرف می‌زدند) اکنون این درک حاصل شده که اسرائیل تا چه حد (در تمامی مسائل) وابسته و متکی به امریکا است.

۲. نسخه‌های امریکایی برای حل بحران

بعید می‌دانم درس‌های امریکا طی ۲۰ سال جنگ‌های پس از ۱۱ سپتامبر (در جنگ جاری در غزه) دقیقاً و مو به مو به درد ما بخورد؛ تفاوت‌های زیادی میان لشکرکشی‌های امریکا به هزاران مایل دورتر از قلمروی امریکا و جنگ جاری اسرائیل در غزه وجود دارد چون ما ناچار به جنگیدن در خانه خودمان شده‌ایم!

۳. اسرائیل به دولت خودگردان اعتماد دارد

دولت خودگردان فلسطینی در کرانه باختری تبدیل به وبال و باری بر گرد اسرائیل و فلسطینیان شده است؛ برخی خواستار واگذاری اداره نوار غزه به دولت خودگردان فلسطینی (پس از نابودی حماس) شده‌اند، اما به تعبیر یکی از فلسطینیان، ابومازن که این روزها به سختی رام‌الله را اداره می‌کند، چگونه



راهپیمایی مردم مراکش در حمایت از مردم غزه

عکس: AP

می‌خواهد دو میلیون نفر در غزه را مدیریت نماید؟ اوضاع امنیتی در کرانه باختری به‌شدت ناآرام است! از آنجا که هیچ‌گاه، کرانه خالی از بحران نبوده و ما همواره شاهد سطوحی از بحران، خشونت فزاینده و فروپاشی بوده‌ایم، برای توصیف شرایط فعلی در کرانه از اصطلاح «نسباً آرام و با ثبات» استفاده نمی‌کنم. با این حال و با وجود اوج‌گیری ناآرامی‌ها فلسطینی (در مقایسه با انتفاضه دوم که در سال ۲۰۰۰) تاکنون عملکرد بهتری داشته است؛ زیرا در انتفاضه یاد شده نیروهای امنیتی خودگردانی به همراه شبه‌نظامیان جنبش فتح وارد جنگ علیه اسرائیل شدند در



حالی که در جنگ جاری در غزه، ما تاکنون شاهد مشارکت نیروهای امنیتی خودگردانی در جنگ علیه اسرائیل نبوده‌ایم لذا اسرائیل هنوز به دولت خودگردان فلسطینی و نیروهای امنیتی وابسته به آن اعتماد دارد.



در اسرائیل همه خیال می‌کردند مسأله فلسطین دیگر برای عرب‌ها اهمیتی ندارد

در حالی که چنین تصویری از اساس غلط بوده است

۴. روابط با اعراب دستخوش تغییر شده

افکار عمومی در اسرائیل بابت واکنش (دولت‌ها و مردم) کشورهای عربی و اسلامی به جنگ غزه شوکه شد؛ در اسرائیل بسیاری تصور می‌کردند که این کشورها و مخصوصاً اعراب حوزه خلیج فارس همچنین رهبران عرب، دیگر کاری به فلسطینیان ندارند در حالی که چنین تصویری غلط بوده است! اظهاراتی که در کشورهای عربی و اسلامی در محکومیت اسرائیل ابراز شد، بسیار شدیدالحن بوده است! هرچند اعراب ظاهراً قصد قطع رابطه با اسرائیل یا فسخ توافقات صلح با

اسرائیل را ندارند ولی واکنش‌های آنها به جنگ در غزه سبب غافلگیری مردم و دولت در اسرائیل شد! مثلاً به اظهارات و رفتارهای اردوغان نگاه کنید که چگونه راهپیمایی‌های توده‌ای به راه انداخته و اسرائیل را به عنوان یک دولت جنایتکار جنگی معرفی و اعلام کرده است و حماس اسرائیل را گروهی تروریستی نمی‌داند! برای مردم اسرائیل (حتی چپ‌گرایان) خیلی عجیب بود که کشورهای عربی و اسلامی از حماس حمایت کنند! اگر به مطالب‌ها رتص به عنوان ارگان چپ‌گرایان توجه کنید، می‌بینید که آنها هم می‌پرسند: «آیا باید از حماس دفاع کرد؟» در هر حال برای بازسازی روابط با کشورهای عربی باید کارهای زیادی انجام داد. لازم است در اسرائیل پیرامون روابط با کشورهای عربی و ترکیه بازنگری صورت پذیرد؛ هرچند همراه‌های پیرامون غزه (پس از جنگ) نیازمند جلب همکاری و مشارکت همه‌جانبه عرب‌ها است. بویژه اگر بخواهیم برای تأمین امنیت در آنجا از نیروهای نظامی و امنیتی مورد قبول مردم در غزه استفاده کنیم! مسأله فلسطین بار دیگر به‌صورتی آشکار در صدر قرار گرفته و از پرواگ برخوردار شده است. اگر اسرائیل بخواهد در پی جلب همکاری اعراب و فلسطینیان برآید ناچار به انجام دادن تغییر جدی در ۱۸۰ درجه‌ای در سیاست فلسطینی خود خواهد بود.

۵. کار دولت فعلی تمام است

فاجعه هفتم اکتبر و رخدادهای پس از آن در جنگ غزه سبب درگیری بزرگ در صحنه سیاسی اسرائیل خواهد شد. بدون شک کار دولت فعلی تمام شده است (هم به‌خاطر غافلگیری در هفتم اکتبر و هم به‌خاطر عملکرد ضعیف که در حمایت از آوارگان اسرائیلی در روزهای پس از هفتم اکتبر داشته است!) در غیبت کامل و خلأ حضور دولت برای کمک به آسیب دیدگان (پس از هفتم اکتبر)، مردم و جامع مدنی بودند که این خلأ را پر کردند. در بین مردم اسرائیل شعاری رواج یافته است که می‌گوید: «ملتی بزرگ با دولتی وحشتناک!»

مدیر شورای روابط خارجی اروپا در تحلیل اثرات جهانی جنگ غزه مطرح کرد

پایان توهم عادی‌سازی روابط اسرائیل و کشورهای عربی

پایگاه خبری «سندویچ پوکت» حدود یک ماه پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه مقاله‌ای به قلم «مارک لئونارد» مدیر شورای روابط خارجی اروپا منتشر کرد و در آن به بررسی تأثیر جنگ اسرائیل و حماس بر صحنه بین‌الملل و پیامدهای آن در خاورمیانه، اروپا، چین و ایالات متحده پرداخت. در این مقاله لئونارد با بیان این اعتقاد که هیچ یک از طرفین و حامیان‌شان علاقه‌ای به گسترش درگیری یا کشوده شدن جبهه درگیری جدید ندارند به همذات‌پنداری بسیاری از مردم در سراسر جهان با هزاران فلسطینی که در حملات هوایی اسرائیل کشته شده‌اند، اشاره کرده و گفته: جنگی که به خاورمیانه بازگشته است که احتمالاً بحران ژئوپلیتیکی است که احتمالاً حتی از جنگ اوکراین تأثیرات جهانی عمیق‌تر و گسترده‌تری دارد.

فوری‌ترین پیامد جنگ غزه

نویسنده سپس با اشاره به توهم بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل که تصور می‌کرد می‌تواند بی‌توجه به مسأله فلسطین روند عادی‌سازی روابط با کشورهای جهان عرب را پیش ببرد، فوری‌ترین پیامدهای جنگ غزه را



جنگ اوکراین به جنگ محلی تبدیل شد

مدیر شورای روابط خارجی اروپا در عین حال با اشاره به این رویه نتانیاو که بتواند در همراهی با کشورهای عربی منطقه خلیج فارس به رویارویی با جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت، بپردازد و مسأله فلسطین اشغالی را به یک موضوع فرعی تبدیل کند، تصریح کرد: «این درگیری همچنین عواقب

ظریف: از سیاست دولت سیزدهم در نزدیک شدن به کشورهای همسایه استقبال می‌کنم

نگاه

در پشتیبانی از فلسطین و افشای جنایات اسرائیل مهم‌ترین اولویت است، تصریح کرد، اسرائیل و امریکا روند سازشی را که از قرارداد اسلو آغاز شده بر هم زدند. آنها کاری کردند که در سال ۲۰۱۰ در کمپ‌دیوید ۲ دیگر چیزی نمانده بود که فلسطینی‌ها بپذیرند. عرفات بعد از آن شروع به کمک به انتفاضه کرد و همین سبب شد او را بکشند، لذا سازش پاسخ ن داده است. وی همچنین افزود: کسانی که طوفان الاقصی را به دلیل هزینه‌اش زیر سؤال می‌برند در چنین جایگاهی نیستند: مردم فلسطین هستند که باید در این باره نظر بدهند. اسرائیل در هر دو بعد استراتژی ۷۵ ساله‌اش یعنی «شکست‌ناپذیری» و «مظلوم‌نمایی» شکست خورده.

باید دروغ‌شان درباره ایران روشن شود

وزیر سابق امور خارجه همچنین با اشاره به فشار افکار عمومی مبنی بر تغییر موضع اروپا به طرح صلح ابراهیم گریز زد و خاطرنشان کرد: این طرح بر اساس تهدیدانگاری ایران بنا شده و باید این دروغ تاریخی را از بین ببریم. ظریف تأکید کرد: بر همین مبنا از سیاست دولت سیزدهم در نزدیک شدن به کشورهای همسایه استقبال می‌کنم، خوشحالم در این زمینه موفقیت‌هایی داشتند. وی همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی باید بتواند در صحنه بین‌المللی جنایات اسرائیل و

استانداردهای دوگانه غربی - اسرائیل در مقابل روسیه، فلسطینی‌ها در برابر اوکراینی‌ها - را در هفته‌ها و ماه‌های آینده برجسته کنند. «او در عین حال این‌گونه پیش‌بینی کرد که رویارویی منطقه‌ای گسترده‌تر ممکن است بر روابط ایران و عربستان سعودی که با میانجیگری چین در مسیر ترویم روابط قرار گرفتند، تأثیر بگذارد.

رورد ایران و قیمت نفت

مارک لئونارد در ادامه درباره تأثیر جنگ غزه بر آنچه در اوکراین جاری است، افزود: «اگر جنگ اسرائیل و حماس تشدید شود و ایران وارد معارضه شود، تأثیر آن بر قیمت نفت می‌تواند ادامه تحریم‌های غرب بر انرژی روسیه را گران‌تر کند.»

شکاف در کشورهای اروپایی

وی با بیان اینکه بر خلاف اتحاد کشورهای اروپایی در اثر جنگ اوکراین، بحران غزه خطوط گسل عمیقی را بین کشورهای فرانسه، آلمان و بریتانیا آشکار کرده است و در رأی‌گیری هفته گذشته درباره قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد که خواستار آتش‌بس بشردوستانه در غزه شد، کشورهای عضو اتحادیه اروپا به سه روش مختلف رأی دادند، ادامه داد: «واکنش خشم‌آلود اتحادیه اروپا به جنگ اسرائیل و حماس، واکنش قهرآمیز چین را بیش از پیش قابل توجه کرده است. یکن برخلاف تلاش برای بی‌طرف ماندن پس از حمله روسیه به اوکراین، در این جنگ غزه به‌سرعت حمایت خود را از فلسطینی‌ها اعلام کرد. دیپلمات‌های چینی بدون شک در تلاش هستند تا

هزارتوی بایدن

مدیر شورای روابط خارجی اروپا درباره تأثیر جنگ غزه بر امریکا تحت ریاست جمهوری جو بایدن نیز با نوشتن این کتیبه که «درست زمانی که فکر می‌کردم بیرون آمده‌ام، مرا دوباره به داخل می‌کشاند!»، نوشت: «باید نوانسته بین حمایت از اسرائیل و درخواست از اسرائیلی‌ها برای اعمال خویشتنداری بیشتر تعادل برقرار کند... با وجود این، او در حال راه رفتن روی لایه نازکی از یخ است. پیش از این جنگ اوکراین سبب انحراف ناخواسته‌ای از اولویت اصلی امریکا، یعنی رقابت استراتژیک با چین شده بود. از این منظر، مداخله بیشتر در خاورمیانه آخرین چیزی است که ایالات متحده به آن نیاز دارد.»

دیگه چه خبر؟

افشای دروغ مدیران شبکه منوتو درباره علت واقعی تعطیلی

«**خبر اول اینکه**، بنیانگذاران و همکاران سابق شبکه بهایی-سلطنت طلب منوتو، ادعای مدیران این شبکه مبنی بر تعطیلی به دلیل نداشتن پول را یک دروغ و فریب خواندند و برنامه‌های پشت پرده این تعطیلی را افشا کردند. این چهره‌ها که از واقعیت ماجرای تعطیلی این شبکه اطلاع دارند، تأکید کردند که بودجه فعالیت این شبکه دولتی است و مدیران آن قصد دارند شبکه دیگری را در لس آنجلس باهدف تبلیغ رضایپهلوی راه‌اندازی کنند. حسن اعتمادی، از پیشگامان شبکه بهایی-سلطنت طلب منوتو که اساساً این شبکه فعالیت خود را با همکاری وی آغاز کرد، گفت: بیانییه و اطلاعیه صادر شده از سوی مدیران منوتو، درست نیست. مطالبی در آن است که (در خوشبینانه‌ترین حالت) کسی که آن را نوشته اشتباه کرده است؛ زیرا این بیانییه، بهانه‌ای به دست مخالفان این شبکه می‌دهد تا نکاتی را استخراج کنند که هیچ جوابی برای آن وجود ندارد. وی با اشاره به درآمد‌های سرشار و هزینه‌های سنگین شبکه منوتو، به ماجرای بخش برنامه استیج و آکادمی گوگوش اشاره کرد و افزود: برای آن برنامه، یک کمپانی معروف انگلیسی که برای شبکه‌های مطرح اروپایی از جمله BBC برنامه تولید می‌کرد، حدود سه ماه با ۵۰ نفر کارمند خود فعالیت داشت. این کمپانی حتی آشیزخانه سیار، فیلم‌بردار و کارگردان حرفه‌ای نیز به همراه آورده بود. اعتمادی با بیان اینکه تهیه هر قسمت از این برنامه، دست کم ۲ میلیون پوند هزینه داشت، اظهار کرد: منوتو در زمانی با این کمپانی مهم انگلیسی و اروپایی قرارداد امضا کرد که حتی اینترنشنال هم نمی‌توانست برنامه‌ای را برگزار کند. وی با بیان اینکه باورم نمی‌شود دو کارمند منوتو در برنامه خود ادعا کنند که سرمایه این شبکه تلویزیونی خصوصی بوده و کیوان عباسی (مدیر بهایی منوتو) آن را می‌پرداخته است، اضافه کرد: این کار بدی است و این ادعاها، کیوان عباسی را در دردمری اندازد؛ زیرا وقتی کسی ادعا کند من سالانه برای فعالیت یک شبکه ۲۰ میلیون پوند هزینه می‌کردم، او خواهند پرسید که این پول را از کجا آوردی؟ به گفته اعتمادی، دولت انگلیس هم از فعالیت این شبکه استقبال کرد، کما اینکه وکلا و حسابداران منوتو همگی انگلیسی بودند و برخی کارمندان این شبکه که قدرت زیادی هم داشتند، انگلیسی بودند. در ادامه، محمد منظرپور نیز با اشاره به اینکه تصمیم به تعطیلی شبکه منوتو، بعد از سفر رضا پهلوی به اسرائیل گرفته شد، گفت: براساس اطلاعاتی که دارم، آقای عباسی، مدیر منوتو درصدد خواهد بود بعد از پایان کار شبکه، یک شرکت رسانه‌ای را در لس آنجلس راه‌اندازی کند که این شرکت رسانه‌ای رسانه «شاهزاده پهلوی» خواهد بود.

بودجه ۲.۶ میلیون دلاری برای تبلیغات فارسی اسرائیل

«**دست آخر اینکه**، امانوئل نهشون، معاون دیپلماتی عمومی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در پارلمان این رژیم اعلام کرد که فعالیت‌های تبلیغاتی‌شان به زبان‌های فارسی، روسی و اسپانیایی به دلیل کمبود بودجه قطع شده است. به گزارش فارس، در ادامه این نشست یکی دیگر از اعضای کنست درخواست کرد که حدود ۲۰۰ میلیون شیکل معادل ۵۲ میلیون دلار برای این موضوع به وزارت خارجه تخصیص داده شود. این در حالی است که با افزایش هزینه‌های جنگ علیه غزه، روز دوشنبه اعلام شد که دولت این رژیم حدود ۷.۸ میلیارد دلار وام گرفته است. روزنامه اسرائیلی دی‌عیوت آخارونوت نیز ابراز امیدواری کرده و نوشته تا با تأمین ۲.۶ میلیون دلار، تبلیغات این رژیم به این زبان ادامه پیدا کند.

ابلاغیه تصمیم کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم



بدین وسیله به **آقای محمدرضا نجفی** به‌شماره کارمندی ۹۰۶۷۴۷ که از کارکنان شرکت پتروشیمی جم به‌شماره ملی ۱۰۱۰۰۷۷۷۳۰۰ می‌باشند ابلاغ می‌گردد، پرونده شما به‌دلیل غیبت غیر موجه بیش از ۷ روز در آبان ماه ۱۴۰۲ (از تاریخ ۰۹/۰۸/۱۴۰۲ لغایت ۲۰/۰۸/۱۴۰۲) برای توبت اول در کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم مطرح و مستند به ماده‌های ۴۸ آیین دادرسی کار و ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی جهت مورخه ۰۹/۰۸/۱۴۰۲ ساعت ۱۰ صبح وقت رسیدگی تعیین گردیده است. ضمن ابلاغ وقت رسیدگی از طریق روزنامه **کثیرالانتشار / محلی**، به شما ابلاغ که قبل از حلول وقت رسیدگی جهت اطلاع از اوراق و محتویات پرونده متشکله به دبیرخانه کمیته انضباطی در محل سایت شرکت پتروشیمی جم واقع در استان بوشهر - شهرستان عسلویه - جلسه متشکله کمیته انضباطی جهت دفاع از خود حاضر و یا لایحه دفاعیه تقدیم نمایید. بدیهی است در صورت عدم حضور یا تقدیم لایحه دفاعیه، کمیته انضباطی رسیدگی را انجام و رأی خود را صادر می‌نماید.

کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم